
1 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK - zadávací dokumentace pro 
podlimitní veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 26 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („zákon“) zadávanou ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle ustanovení § 53 zákona  

 
 

 

AUTOKLÁV III. PAVILON 
 

 
Zadavatel se sídlem:      Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i. 
         Hudcova 70 
        621 00 Brno 

  IČ: 00027162 
 

Právní forma zadavatele:   veřejná výzkumná instituce 
 
Způsob zadání:  zjednodušené podlimitní řízení 
 
Druh veřejné zakázky: dodávky 
 
Režim veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka 
 
Profil zadavatele:      https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.html 
 
Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky: Mgr. Jan Andrášek tel. č.: +420 776 205 799, email: 
andrasek@andrasek.eu, doručovací adresa: Mgr. Jan Andrášek, Kopečná 20, 602 00 Brno. Kontaktní 
osoba se podílela na zpracování textové části zadávací dokumentace v rozsahu stanoveném 
zadavatelem.  
 
1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, obecné informace 
1.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
2.800.000,- Kč bez DPH 
 
1.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky na dodávky 
Název          kód CPV 
Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel)   38000000-5 
 
1.3 Místo a čas plnění 
Místo plnění veřejné zakázky je areál zadavatele na adrese Brno, Hudcova 70. Zakázka bude realizována 
dle postupu zadávacího řízení ve čtvrtém kvartálu roku 2024 nebo prvním kvartálu roku 2025. 
 
1.4 Komunikace 
Komunikace mezi dodavatelem a zadavatelem bude probíhat pouze elektronicky, a to prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na adrese profilu zadavatele. Pro vyloučení všech pochybností zadavatel 
uvádí, že písemnost se považuje za doručenou okamžikem jejího odeslání prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 
 
1.5 Poskytnutí zadávací dokumentace 
Zadavatel poskytuje veškeré zadávací podmínky a dodatečné informace k nim neomezeným a 
dálkovým způsobem, a to prostřednictvím profilu zadavatele. 

mailto:andrasek@andrasek.eu


2 
 

 
2. Vymezení předmětu a technických podmínek veřejné zakázky 
2.1 Předmět veřejné zakázky   
Předmětem zakázky je pořízení parního autoklávu a sady manipulačních vozíků. 
 
Předmětem zakázky je demontáž, vystěhování a likvidace stávajícího autoklávu, dodávka nového 
autoklávu, jeho instalace vč. stavební připravenosti, zprovoznění, vyhotovení revizí, zaškolení obsluhy 
a zajištění bezplatného záručního servisu 24 měsíců. 
 
Technická specifikace: 
- Autokláv musí umožňovat tepelnou sterilizaci na 121 °C a 134 °C a sterilizaci pomocí peroxidu 

vodíku. Zařízení musí být čistitelné běžnými dezinfekčními prostředky. 
-  Autokláv musí být konstruován tak, aby nedocházelo k úniku páry při poruše. 
-  Autokláv musí splňovat veškeré parametry nutné pro provoz bariérového zařízení a pro 

dekontaminaci pracoviště BSL3. 
- Ohřev vsádky je zajištěn integrovaným generátorem páry, vodní chlazení pro zrychlení procesu 

a vakuovou pumpu pro sušení. 
- Autokláv musí umožňovat sterilizaci roztoků v otevřených nádobách. 
- Chladící plášť musí pokrývat alespoň 90 % povrchu komory pro urychlení chlazení. 
- Autokláv musí být vybaven jedněmi dveřmi umožňujícími vkládání materiálu (nejedná se o 

prokládací autokláv). 
- Autokláv musí být vybaven ovládacím displejem umístěným na boku komory a mít plně 

automatický provoz s mikroprocesorovým řízením cyklů. 
- Předprogramované cykly musí mít akustickou signalizaci ukončení procesu a alarmů v případě 

nesprávně proběhlého cyklu. 
- Autokláv musí mít dochlazovač kondenzátu, který umožní vypouštět kondenzát do běžné 

kanalizace. 
- Technologické provedení autoklávu musí splňovat požadavky pro provoz v BSL3 (např. 

sterilizace kondenzátu apod.). 
- Autokláv musí mít nejméně tyto programy: vakuový test, Bowie/Dick test, sterilizace pevného 

materiálu, sterilizace kapalného materiálu, sterilizace předmětu s dutinami, sterilizace 
roztoků.  

- Dodávka musí obsahovat sadu dvou setů pro vsádku kompatibilní se dvěma polovičními 
manipulačními vozíky (též součástí dodávky) pro autokláv z důvodů malého prostoru v okolí 
autoklávu. 

- Autokláv musí mít 
i. kvádrovou komoru s objemem minimálně 460 litrů vyrobenou z nerezové oceli alespoň AISI 

316 
ii. rozměry komory jsou: 670-695 x 700-720 x 980-1000 mm (š x v x h) 
iii. maximální vnější rozměry autoklávu jsou s ohledem na velikost laboratoře: 1150 x 1900 x 1300 

mm (š x v x h) 
iv. stěhování na místo musí být realizovatelné stávajícími dveřmi: maximální výška autoklávu musí 

být 1900 mm 
 
3. Obchodní a platební podmínky  
Obchodní a platební podmínky jsou specifikovány v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 k této 
zadávací dokumentaci. Dodavatel vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou určeny k vyplnění. Smlouva 
bude podepsána (ve všech částech k podpisu určených) osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. 
Nabídka, která bude obsahovat pozměněný obsah smlouvy mimo místa určená k vyplnění, může být 
ze soutěže vyřazena a dodavatel vyloučen pro nesplnění podmínek zadání. 
 
4. Kvalifikace dodavatelů  



3 
 

4.1 Základní způsobilost 
Způsobilým podle § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který  
a)  byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele.  

 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat  
a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  
 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat osoby 

uvedené v § 74 odstavci 2 zákona a vedoucí pobočky závodu.  
 
4.2 Profesní způsobilost 
Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona prokáže dodavatel předložením výpisu z 
obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje.  
 
4.3 Technická kvalifikace 
Zadavatel nepožaduje prokázání technické kvalifikace.  
 
4.4 Prokazování splnění kvalifikace  
Základní způsobilost dodavatel prokazuje písemným čestným prohlášením (viz příloha č. 2 k zadávací 
dokumentaci) nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona.  
 
Profesní způsobilost prokazuje dodavatel v nabídce kopií výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
 
Zadavatel si může od vybraného dodavatele vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci a/nebo písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro 
posouzení splnění kvalifikace obsažené v dokladech, které má zadavatel k dispozici, nebo nové doklady, 
pokud se rozhodné údaje v těchto dokladech změnily. 
 
5. Hodnotící kritéria pro zadání veřejné zakázky 
Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky. Zadavatel ekonomickou výhodnost 
nabídek hodnotí podle jediného kritéria, a to nejnižší nabídkové ceny bez DPH. Nabídky budou 



4 
 

seřazeny dle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší.  Za nejvhodnější bude považována nabídka s 
nejnižší nabídkovou cenou. 

 
6. Lhůta pro podání nabídek, místo a termín otevírání obálek s nabídkami  
6.1 Lhůta pro podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 7.10.2024 v 8:00 hod. 
 
Nabídky se podávají elektronicky na https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.html  
 
6.2 Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání nabídek proběhne neveřejně po skončení lhůty pro podání nabídek. 

 
7. Požadavek na zpracování nabídkové ceny 
Uchazeč stanoví celkovou nabídkovou cenu celou částkou za celý předmět plnění veřejné zakázky 
v souladu se zadávacími podmínkami.  
 
Celková nabídková cena bude uvedena v Kč a bude uvedena v nabídce. 
 
Celková nabídková cena bude uvedena v členění: celková nabídková cena bez daně z přidané hodnoty 
(DPH), samostatně DPH (sazbu DPH ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky uvede uchazeč) a 
nabídková cena včetně DPH.  
 
Celková nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady uchazeče spojené s plněním předmětu 
veřejné zakázky. Ohledně části nabídkové ceny týkající se vybraných prací (viz bod 8.1), bude zpracován 
separátní rozpočet. Separátní rozpočet však nic nemění na tom, že cena prací, jež jsou jím oceněny, je 
součástí celkové nabídkové ceny dodávky. 
 
8. Obsah a forma nabídky, zadávací lhůta  
8.1 Obsah nabídky 
Uchazeč v rámci nabídky podrobně popíše dodávaný autokláv s ohledem na specifikaci dle této 
zadávací dokumentace tak, aby zadavatel mohl spolehlivě dospět k závěru, že uchazečem nabízený 
autokláv splňuje všechny podmínky této zadávací dokumentace. Uchazečem vyhotovený popis jím 
nabízeného autoklávu, k němuž lze využít i katalogových listů, bude přílohou smlouvy podepisované 
s uchazečem. Katalogové listy mohou být v anglickém jazyce. Součástí nabídky též musí být technický 
výkres autoklávu (popisky mohou být i v anglickém jazyce).  
 
Součástí nabídky bude také separátní rozpočet týkající se instalačních prací (jsou součástí dodávky) 
v následující struktuře: 
- demontáž stávajícího autoklávu  
- vystěhování a likvidace stávajícího autoklávu 
- stěhování nového autoklávu na místo 
- montáž nového autoklávu na místo 
- zednické případně elektromontážní a další práce nutné pro montáž nového autoklávu. 
 
Výše uvedený separátní rozpočet nic nemění na tom, že výše uvedené práce a i jejich cena je součástí 
dodávky. 
 
Součástí nabídky bude časový harmonogram prací s těmito body:  
- demontáž stávajícího autoklávu včetně všech nutných prací  
- dodávka autoklávu  
- montáž autoklávu včetně všech nutných prací  
- předání nového autoklávu. 



5 
 

Harmonogram bude obsahovat počet dní nutných na danou činnost, zohlední pouze pracovní dny. 
Harmonogram s ohledem na skutečnost, že ještě není známa přesná doba plnění, nebude obsahovat 
konkrétní data. Od zahájení demontáže stávajícího autoklávu do podpisu předávacího protokolu 
nemůže uplynou více jak 30 po sobě následujících dní. 
 
Nabídka uchazeče bude obsahovat řádně vyplněný návrh smlouvy tvořící přílohu č. 3 této zadávací 
dokumentace podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Uchazeč pouze doplní 
požadované chybějící údaje.  
 
Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  
 
Doporučuje se, aby text nabídky byl kopírovatelný, tj. aby se v něm dalo fulltextově vyhledávat. 
 
Doporučuje se, aby uchazeč použil pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto 
pokynů pro zpracování nabídky:  
 
- krycí list nabídky s identifikačními údaji uchazeče (příloha č. 1 této zadávací dokumentace), 
- obsah nabídky, 
- popis dodávaného plnění, 
- technický výkres autoklávu, 
- podepsaný návrh smlouvy včetně přílohy, 
- rozpočet prací, 
- harmonogram, 
- dokumenty prokazující kvalifikaci,  
- ostatní doklady a dokumenty. 
 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  
 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce, není-li touto zadávací dokumentací stanoveno jinak.  
 
Velikost jednotlivého souboru vkládaného do elektronického nástroje E-ZAK nesmí přesáhnout velikost 
25 MB. V jedné nabídce je ale možné odeslat více souborů. Podrobné informace nezbytné pro podání 
elektronické nabídky jsou uvedeny v uživatelské příručce na adrese: 
https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 
 

8.2 Zadávací lhůta 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a její délka činí 90 dnů. Po 
tuto dobu je uchazeč svojí nabídkou vázán.  
 
9. Prohlídka místa plnění 
Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 27.9.2024 v 10,00 hod. v sídle zadavatele. Sraz zájemců je 
27.9.2024 v 9,55 hod. před vrátnicí zadavatele na adrese Hudcova 70, Brno. 
 
10. Práva zadavatele 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si údaje předložené v nabídce a žádat o objasnění údajů z nabídky. 
 

Dodavatel je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako osoba 
povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole). 
 



6 
 

Zadavatel si vyhrazuje, že může oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o 
výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za 
doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 
 
Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 
Příloha č. 1 Krycí list nabídky   
Příloha č. 2 Vzor čestného prohlášení o základní způsobilosti 
Příloha č. 3 Smlouva 
 
V Brně, dne 18.9.2024   
 
 

MVDr. Martin Faldyna Ph.D., ředitel 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i. 
v.z. Mgr. Jan Andrášek 


		2024-09-18T13:36:45+0200
	Mgr. Jan Andrášek




